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øgelse andrager nemlig for Jndsorselstolden og
Kortstemplingsafgiften 240,000 Rbd., og med-
tager man Udførselstold, Transittold,Pakhuus-
leie, Sportler, Laste- og Fyrpeuge, belober den
ialt 300,000 Rbd.; Brændeviinsafgiften har
kunnet anslaaes til omtrent 30,000 Rbd. mere

end for indeværende Aar, hvorhos der er vun-
det en Besparelse paa Udgifterne af 78,000·
Rbd., hvilket for en væsentlig Deelihidrører
fras at jeg, tragtet Udgifterne for indeværende

Finantsaar støttede sig til Consumtionens Op-
hævelse, dog havde troet at maatte regne
temmelig rundeligt, for at være sikker paa at
kunne gjennemføre Foranstaltningerne, men

efterat man nu har erhveivet den fornødne
Erfaring sor, hvorledes Toldvæsenet kan
ordnes efter Consumtionens Ophævelse, og
navnlig efterat Consumtionen i Kjøbenhavn
maa ansees bortfalden med den Iste Aprillßs2«
viser det sig, at der paa samtlige Administra-
tionsudgifter kan bespares det nævnte Beløb.
Derved bliver Status for næste Finantsaar
i det Hele taget, af indireete Forbrugsafgifter
4,300,000 Rbd., medens den paa indeværende
Aars Finantslov var anslaaet til omtrent

4,100,000 Rbd., altsaa fremtræder der en

større Indtægt af 200,000 Rbd., og det uagtet
den kjøbenhavnske Cousumtion er« bortfalden.

S 5, som omfatter Lotterieintraderne, nd-

viser naturligviis ikke nogen Indtægt fra Tal-

lotteriet, som ophører med indeværende Aars

Udgang; derimod viser den en forøget Jnd-
tægt af Classelotteriet, som for indeværende
Finantsaar kun er caleuleret til 25,000 Rbd.,
men for næste beregnet til 36,000 Rbd. Dette
ligger i Fredens Tilbagevenden og navnlig i

Hertugdømmet Slesvigs større Deeltagelse i

Classelotteriespillet, ligesom vel ogsaa Udsigten
til, at Tallotteriet vil ophøre, har foranlediget,
at Classelotteriets samtlige Lodder kunne ven-

tes i næste Finantsaar at være-afsatte. Man

har endogsaa gjort Finantsminifteriet Forslag I
til en Udvidelse af Planen, hvortil jeg imid- «
lertid ikke har fundet tilstrækkelig Grund; det (
Fordeelagtigste for Statskassen er naturligviis, l
at samtlige Lodder udsælges,-—— om det er til t
Behag for Spillerne, troer jeg ved denne Jnd- l
tægtskilde ikke kommer ißetragtning——Stats- .
kassen løber da·ingen Risiko, men faaer det s

fulde Beløb ester Planen, hvilket tør antages
at beløbe sig til omtrent 36,000 Rbd.

S 6 nævner Overskuddet af Vostintraderne.
Dette kan efter, de Beregninger, som ere blevne

lagte til Grund, anslaaes til 8000 Rbd. mere

lend for indeværende Finantsaar, nemlig tilieirca 57,000 Rbd., medens der for indeværende
iFinantsaar kun er betegnet eirea 49,000 Rbd.,
og det, uagtet der blandt Andet er begjert
20,000 Rbd. mere til Udvidelsen as Postgan-
gen her i Landet, foruden 17,000 Rbd. mere

til Dampskibsforbindelser med Udlandet. Det

har saaledes «allerede nu kunnet vise sig, at

Portoresormen lover et heldigt Resultat. Man

har ved Beregningen for Øieblikket ikke Andet
at støtte sig«til med nogenlunde Sikkerhed, end

det slste Qvartal af indeværende Finantsaar,
og bygget paa Jutraderne i dette er det Re-

sultat, jeg her har tilladt mig at paapege,
fremkommet. - « «

Med Hensyn til 87, Øresunds- og Strøm-

tolden, har jeg intet Særligt at bemærke; den

er omtrent as samme Beløb, som for indevæ-
rende Aar. Hvad derimod s 8, de vestindiske
Jndtægter, angaaer, da ere de anslaaede til

18,000 Rbd. mere end for indeværende Aar,
paa Grund as —de Udsigter til en god Høst,
der sor Øieblikket haves. Tillige er der sore-
slaaet en Vesparelse i Udgifterne af omtrent

24,000 Rbd., hvilket altsaa ialt giver et hel-
digere Resultat as omtrent 42,000 Rbd; hvor-
til endnu kommer

,
at Statskassens Jndtægter

af de Plantager; den endnu eier, og as de
Prioriteter, den har indestaaende i Plantager,
kunne ansættes til et noget høiere Beløb end

for indeværende Aar. Dette Resultat af Colo-
niernes Forhold til Moderlandet er forsaavidt
tilfredsstillende, som Regjeringen denne Gang
vil være nødsaget til at fremkomme med et

sForslag til Foranstaltninger i Coloniernes Fa-
veur i Anledning as Ufrihedens Ophævelse —-

Foranstaltninger, hvilke vel ingenlunde ville
findes at være af den Udstrækning, som man i
Colonierne ønsker og har andraget paa , men

som Moderlandets Regjering maa holde for
med Skjel skyldes dem. Tidsomstcendighederne
have hidtil, saalænge Danmark var indviklet i
Krig , ikke tilladt at stemme saadanne Foran-
staltningerz men nu troer jeg, Forholdene ere


